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	ОСВОЈУВАЧИ НА ЕВРОПСКИ И СВЕТСКИ МЕДАЛИ ОД ОСАМОСТОЈУВАЊЕТО НА РМ ДО ДЕНЕС
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	РедБр.
	Натпреварувач
	Пласман
	Година
	Место - држава
	Првенство
	Клуб
	Тренер
	Забелешка

	1.
	Елвир Куртановиќ
	I место
U21
	1993
	Кардиф - Велс
	Европско првенство за јуниори, кадети и U21
	Цветан Димов
Скопје
	Јован Лазарев
	Прв европски првак во самостојна Македонија во сите спортови
Спортист на македонија за 1993 година

	2.
	Зоран Пејов
	III место
U21
	1993
	Кардиф - Велс
	“
	Вардар
Скопје
	Назим Куртовиќ
	Прв освоен медал во независна Македонија 

	3.
	Ангел Георгиев
	III место
Јуниори
	1993
	Кардиф - Велс
	“
	Партизан - Кочани
	Ванчо Димитров
	

	4.
	Петар Белистојановски
	III  место U21
	1994
	Мадрид
	Европско првенство 
За јуниор и кадети
	Водно	
Скопје
	Димче 
Кичевски
	Спортист на Македонија за 1994 година

	5.
	Давор Паниан
	III место
кадет
	2001
	Мадрид
	Европско  првенство за јуниори и кадети 
	Студент
	Чедомир Саздовски
	

	6.
	Кристијан Чешелковски
	III Место
кадет
	1995
	Баратислава
	Европско првенство за јуниори и кадети
	Гоце Делчев
Прилеп
	Петре Чешелковски
	

	7.
	Ивица Саздов
	III место
	1996
	Истанбул
	Европско првенство за јуниори, кадети
	Партизан - Штип
	Миланчо Черкезов
	

	8.
	Елвир Аломеровиќ
	III  место U21 -80 
	1997
	Софија
	Европско првенство за јуниори и кадети
	Мирче Ацев
Скопје
	Драгољуб Колевски
	

	9.
	Ивица Мастев
	III Место
Кадет -60 кг
	2000
	Цеље
Словенија
	Европско првенство за јуниори и кадети
	Партизан Штип
	Миланчо Черкезов
	

	10.
	Сашко Арсовски
	III место
U21
	2001
	Атина
	Светско првенство
За јуниори и кадети
	Партизан Штип
	Миланчо Черкезов
	

	11.
	Горан Митровски
	III место
кадет
	2001
	Атина
	Светско првенство за јуниори и кадети
	Макпетрол
	Бошко Заборски
	

	12.
	Сашко Арсовски
	III место
U21

	2001
	Лимасол –
Кипар
	Европско првенство
за јуниори и кадети
	Партизан - Штип
	Миланчо Черкезов
	

	13.
	Ивица Милевски
	III место
U21
	2001
	Лимасол –
Кипар
	Европско првенство
за јуниори и кадети
	Супериор –
Тетово
	Владо Апостолов
	

	14.
	Тамара Рибарска
Симона Тасевска
Ивана Димитрова
	III место
Ката тим
сениори
	2005
	Тенерифе
Шпанија
	Европско првенство за сениори
	Металург
Јошитака
Мак Вадо
	Мирче Јанушевски
Живко Тасевски
Атанас Филиповски
	ПРВ МЕДАЛ ВО СЕНИОРСКА КОНКУРЕНЦИЈА
Творец на тимот
Живко Тасевски

	15.
	Иво Цветковски
	II место
сениор -65 кг.
	2007
	Братислава
Словачка
	Европско првенство
За сениори
	Металург
	Мирче Јанушевски
	Прв сениорски медал во борби
Спортист на македонија за 2007 година

	16. 
	Сашко Арсовски
	III место
Сениор -80 кг
	2007
	Братислава
Словачка
	Европско првенство
За сениори
	Партизан Штип
	Миланчо Черкезов
	

	17.
	Иво Цветковски
	III место
U21 -70 
	2007
	Истанбул
Турција
	Светско првенство за јуниори и кадети
	Металург
Скопје
	Мирче Јанушевски
	

	18.
	Марија Гудеска
Зорица Спироска
Верица Трајкоска
	III место
Ката тим
	2007
	Истанбул
Турција
	Светско првенство за јуниори и кадети
	Ронин Прилеп
	Златко Димески
	

	19.
	Иво Цветковски
	III место
U21 -70
	2008
	Трст 
Италија
	Европско првенство за јуниори и кадети
	Металург
Скопје
	Мирче Јанушевски
	

	20.
	Мартин Несторовски
	III место
U21 -80
	2008
	Трст
Италија
	Европско првенство за јуниори и кадети
	Металург
Скопје
	Мирче Јанушевски
	

	21.
	Ардита Исени
	III место
сениор
	2008
	Талин
Естонија
	Европско првенство за сениори
	Теута
Куманово
	Невзали Пајазити
Неат Шефкети
	

	22.
	Берат Јакупи
	I место
кадет
	2009
	Париз
Франција
	Европско првенство за јуниори и кадети
	Фати
Гостивар
	Арлинд Хусеини
	

	23.
	Наташа Илиевска
	II место
сениор
	2009
	Загреб
Хрватска
	Европско првенство
За сениори
	Макпетрол
Скопје
	Бошко Заборски
	

	24.
	Берат Јакупи
	I место
Јуниор -76 кг
	2010
	Измир
Турција
	Европско првенство
За јуниори и кадети
	Фати
Гостивар
	Арлинд Хусеини
	

	25.
	Мартин Петрески
	III место
Кадет -70
	2010
	Измир 
Турција
	Европско првенство
За јуниори и кадети
	Спорт 94
Прилеп
	Петар Белистојаноски
	?

	26.
	Наташа Стефановска
	III место
U21 -60 kg
	2010
	Измир 
Турција
	Европско првенство
За јуниори и кадети
	Макпетрол
Скопје
	Бошко Заборски
	

	27.
	Борјан Јовановски
	III место
Јуниор -68 кг
	2010
	Измир 
Турција
	Европско првенство
За јуниори и кадети
	Металург
Скопје
	Мирче Јанушевски
	

	28.
	Жарко Арсовски
	III место
Сениор +84 кг
	2010
	Белград
Србија
	Светско првенство
За сениори
	Макпетрол
Скопје
	Бошко Заборски
	Прв светски сениорски месдал

	29.
	Огнен Груевски
	III место
сениор
	2010
	Атина
Грција
	Европско првенство 
За сениори
	Металург
Скопје
	Мирче Јанушевски
	

	30.
	Азиз  Исмаил
	II  место кадет
	2011
	Нови Сад
Србија
	Европско првенство
За јуниори и кадети
	Металург
Скопје
	Мирче Јанушевски 
	

	31.
	Наташа Илиевска
	I место
Сениор -55 кг
	2011
	Цирих
Швајцарија
	Европско првенство 
За сениори
	Макпетрол
Скопје
	Бошко Заборски
	Прв европски шампион во сениорска конкуренција

	32.
	Крсто Мишев
	II место
Јуниор -76 кг
	2012
	Баку
Азербејџан
	Европско првенство
За јуниори и кадети
	Металург
Скопје
	Мирче Јанушевски 
	

	33.
	Филип Ѓурчиновски
	III место
Јуниор -61
	2012
	Баку
Азербејџан
	Европско првенство
За јуниори и кадети
	Металург
Скопје
	Мирче Јанушевски 
	

	34.
	Симона Заборска
	III место
Јуниор -53 кг
	2012
	Баку
Азербејџан
	Европско првенство
За јуниори и кадети
	Макпетрол
Скопје	
	Бошко Заборски
	

	35.
	Берат Јакупи
	I место
U21 +78 kg
	2013
	Коња
Турција
	Европско првенство
За јуниори и кадети
	Фати 
Гостивар
	Арлинд Усеини
	

	36.
	Виктор Крстевски
	III место
Јуниор-76 кг
	2013
	Коња
Турција
	Европско првенство
За јуниори и кадети
	Металург
Скопје
	Мирче Јанушевски 
	

	37.
	Моника Пендаровска
	III место
К адет -47 кг
	2013
	Коња
Турција
	Европско првенство
За јуниори и кадети
	Макпетрол
Скопје
	Бошко Заборски
	

	38.
	Берат Јакупи
	III место
U21 +78 kg
	2013
	Гвадалахара
Шпанија
	Светско првенство
За јуниори и кадети
	Фати 
Тетово
	Арлинд Усеини
	

	39.
	Берат Јакупи
	III место
Сениор
-84 кг
	2013
	Будимпешта
Унгарија
	Европско првенство 
За сениори
	Фати 
Гостивар
	Арлинд Усеини
	

	40.
	Емил Павлов
	I место
Сениор -60 кг
	2014
	Тампере
Финска
	Европско првенство 
За сениори
	Штип
Штип
	Сашко Арсовски
	

	41.
	Берат Јакупи
	I место
U21 +78 kg
	2014
	Лисабон
Португалија
	Европско првенство за јуниори и кадети
	Фати
Тетово
	Арлинд Хусеини
	

	42.
	Мартин Стојменов
	III место 
Јуниор -61 кг
	2014
	Лисабон
Португалија
	Европско првенство за јуниори и кадети
	Партизан
Кочани
	Оливер Koцев
Јорданчо Петров
	

	43.
	Пуликсенија Јованоска
	III место
Кати
јуниорка
	2014
	Лисабон
Португалија
	Европско првенство за јуниори и кадети
	Ронин
Прилеп
	Златко Димоски
	

	44.
	Маријана Димоска
Мишела Димоска
Искра Каракашоска
	III место
Ката тим
Кадети-јуниори
	2014
	Лисабон
Португалија
	Европско првенство за јуниори и кадети
	Ронин
Прилеп
	Златко Димоски
	

	45.
	Наташа Илиевска
	III место сениор
	2014
	Пекинг
Кина
	Светски игри
	Макпетрол
	Бошко Заборски
	

	46.
	Емил Павлов
	III место
сениор
	2015
	Баку
Азербејџан
	Европски олимписки игри
	Штип
Штип
	Саско Арсовски
	

	47.
	Мартин Несторовски
	III место
сениор
	2015
	Баку
Азербејџан
	Европски олимписки игри
	Металург
Скопје
	Мирче Јанушевски
	

	48. 
	Вероника Костовска
	I место
кадет
	2015
	Цирих
Швајцарија
	Европско првенство за јуниори и кадети
	КЕИКС
Скопје
	Елвир Куртановиќ
	

	49.
	Петар Заборски
	II место
јуниор
	2015
	Цирих
Швајцарија
	Европско првенство за јуниори и кадети
	Макпетрол
Скопје
	Бошко Заборски
	

	50.
	Моника Пендаровска
	III место
U21
	2015
	Цирих
Швајцарија
	Европско првенство за јуниори и кадети
	Макпетрол
Скопје
	Бошко Заборски
	

	51.
	Сара Радичевска
	III место
U21
	2015
	Цирих
Швајцарија
	Европско првенство за јуниори и кадети
	Макпетрол
Скопје
	Бошко Заборски
	суспендирана

	52.
	Марјана Димоска
Мишела Димоска
Кириана Камческа
	II место
U21 Ката тим

	2015
	Џакарта
Индонезија
	Светско првенство за јуниори и кадети
	Ронин
Прилеп
	Златко Димоски
	

	53.
	Мартин Несторовски
	III место
Сениор +84 кг
	2015
	Истанбул
Турција
	Европско првенство за сениори
	Металург
Скопје
	Мирче Јанушевски
	

	54.
	Емил Павлов
	III место
Сениор -60 кг
	2016
	Монпеље
Франција
	Европско првенство за сениори
	Штип
Штип
	Сашко Арсовски
	

	55.
	Абдурахим Идризи
	II место
Ката кадет
	2016
	Лимасол
Кипар
	Европско првенство за јуниори и кадети
	Макпетрол
Скопје
	Бошко Заборски
	

	56.
	Столе Смилковски
	III место
кадет
	2016
	Лимасол
Кипар
	Европско првенство за јуниори и кадети
	Олимпик
Скопје
	Александар Кузмановски
	

	57.
	Моника Пендаровски
	III место
јуниор
	2016
	Лимасол
Кипар
	Европско првенство за јуниори и кадети
	Макпетрол
Скопје
	Бошко Заборски
	

	58.
	Петар Спасеновски
	III место
јуниор
	2016
	Лимасол
Кипар
	Европско првенство за јуниори и кадети
	Металург
Скопје
	Мирче Јанушевски
	

	59.
	Азис Исмаил
	III несто
U21 
	2016
	Лимасол
Кипар
	Европско првенство за јуниори и кадети
	Металург
Скопје
	Мирче Јанушевски
	

	60.
	Маријана Димоска
Мишела Димоска
Кирјана Камческа
	III мест
Ката тим јуниори-кадети
	2016
	Лимасол
Кипар
	Европско првенство за јуниори и кадети
	Ронин
Прилеп
	Златко Димоски
	

	61.
	Берат Јакупи
	II мест сениор -84 кг
	2017
	Коџаели
Турција
	Европско првенство за сениори
	Асиарт
Гостивар
	
	

	62.
	Јована Георгиева
	III место
Сениор -55 кг
	2017
	Коџаели
Турција
	Европско првенство за сениори
	Македонка
Штип
	Сашко Патраклиев
	

	63.
	Петар Заборски
	III место
U21 -75kg
	2017
	Софија
Бугарија
	Европско првенство
За јуниори и кадети
	Макпетрол
	Бошко Заборски
	

	64.
	Емил Павлов
	I место
Сениор 
	2018
	Нови Сад
Србија
	Европско првенство за сениори
	Штип
Штип
	Сашко Арсовски
	Спортист на Македонија

	65.
	Берат Јакупи
	I место
сениор
	2018
	Тарагона
Шпанија
	Медитерански игри
	Асиарт
Гостивар
	
	

	66.
	Ненад Келебиќ
	III место
сениор
	2018
	Тарагона
Шпанија
	Медитерански игри
	Цветан Димов Скопје
	Јован Лазарев
	

	67.
	Жарко Арсовски
	III место
сениор
	2018
	Тарагона
Шпанија
	Медитерански игри
	Штип
Штип
	Сашко Арсовски
	

	68.
	Фаик Весели
	III место
јуниор
	2018
	Буенос Аирес
Бразил
	Младински олимписки игри
	Олимпик
Скопје
	Александар Кузмановски
	

	69.
	Фаик Весели
	II место
јуниор
	2018
	Сочи Русија
	Европско првенство
За јуниори и кадети
	Олимпик
Скопје
	Александар Кузмановски
	

	70.
	Доан Османи
	I место
U21
	2019
	Алборг
Данска
	Европско првенство
За јуниори и кадети
	Фати
Тетово
	Арлинд Хусеини
	

	71.
	Петар Спасеновски
	I место
U21
	2019
	Алборг
Данска
	Европско првенство
За јуниори и кадети
	Макпетрол
Скопје
	Бошко Заборски
	

	72.
	Бојан Костов
	II место
кадет
	2019
	Алборг
Данска
	Европско првенство
За јуниори и кадети
	Олимпик
Скопје
	Александар Кузмановски
	

	73.
	Глигор Петков
	II место
јуниор
	2019
	Алборг
Данска
	Европско првенство
За јуниори и кадети
	Макпетрол
Скопје
	Бошко Заборски
	

	74.
	Емил Павлов
	III место
сениор
	2019
	Гвадалахара
Шпанија
	Европско првенство за сениори
	Штип
Штип
	Сашко Арсовски
	

	75.
	Бојан Костов
	III место
кадет
	2019
	Сантјаго
Чиле
	Светско првенство за јуниори и кадети
	Олимпик
Скопје
	Александар Кузмановски
	

	76.
	Бојан Костов
	III место
јуниор
	20120
	Будимпешта
Унгарија
	Европско првенство
За јуниори и кадети
	Олимпик
Скопје
	Александар Кузмановски
	

	77.
	Роберто Ацковски
	III место
U21
	20120
	Будимпешта
Унгарија
	Европско првенство
За јуниори и кадети
	Макпетрол
Скопје
	Бошко Заборски
	

	78.
	Емил Павлов
	II место
сениор
	2021
	Дубаи
ОАЕ
	Светско првенство
За сениори
	Штип
Штип
	Сашко Арсовски
	Најголем резултат

	79.
	Андреј Басаров
	II место
кадет
	2021
	Тампере
Финска
	Европско првенство
За јуниори и кадети
	Штип
Штип
	Сашко Арсовски
	

	80.
	Столе Смилковски
	II место
U21
	2021
	Тампере
Финска
	Европско првенство
За јуниори и кадети
	Олимпик
Скопје
	Александар Кузмановски
	

	81.
	Матеј Белистојаноски
	III место
јуниор
	2021
	Тампере
Финска
	Европско првенство
За јуниори и кадети
	Олимпик
Скопје
	Александар Кузмановски
	

	82.
	Стефан Стојановиќ
	I место
јуниор
	2021
	Тампере
Финска
	Европско првенство
За јуниори и кадети
	Макпетрол
Скопје
	Бошко Заборски
	

	83.
	Љупче Михајлов
	III место
јуниор
	2022
	Прага
Чешка
	Европско првенство
За јуниори и кадети
	Штип
Штип
	Сашко Арсовски
	

	84.
	Петар Спасеновски
	III место
сениори
	2022
	Газиентеп
Турција
	Европско првенство за сениори
	Макпетрол
Скопје
	Бошко Заборски
	

	85.
	Стефан Стојановиќ
	II место
U21 +84kg
	2022
	Коња Турција
	Светско првенство за јуниори и кадети
	Макпетрол
Скопје
	Бошко Заборски
	

	86.
	Витомир Трајковски
	II место
U21 +84kg
	2022
	Коња Турција
	Светско првенство за јуниори и кадети
	Макпетрол
Скопје
	Бошко Заборски
	

	87.
	Стефан Стојановиќ
	III место
U21 +84kg
	2023
	Ларнака
Кипар
	Европско првенство за јуниори и кадети
	Макпетрол
Скопје
	Бошко Заборски
	

	88.
	Витомир Трајковски
	III место
U21 +84kg
	2023
	Ларнака
Кипар
	Европско првенство за јуниори и кадети
	Макпетрол
Скопје
	Бошко Заборски
	




Тренери со најмногу медали:
1. Бошко Заборски		22 медали
2. Мирче Јанушевски		15
3. Сашко Арсовски		8  + 3 (натпреварувач)
4. Александар Кузмановски	8
5. Арлинд Хусеини		 7
6. Миланчо Черкезов		5
7. Златко Димоски		5
8. Јован Лазарев			2
9. Елвир Куртановиќ		1
10. Димче Кичевски		1
11. Петар Белистојаноски 		1
12. Невзали Пајазити		1
13. Владимир Апостолов		1
14. Драгољуб Колевски		1
15. Чедомир Саздов		1
16. Петре Чешелковски		1
17. Назим Куртовиќ		1
18. Ванчо Димитров		1
19. Живко Тасевски		1
20. Атанас Филиповски		1
21. Оливер Коцев			1



ТРЕНЕРИ СО ОСВОЕНИ СЕНИОРСКИ МЕДАЛИ
1. Сашко Арсовски		6 + 1 натпреварувач
2. Мирче Јанушевски		5
3. Бошко Заборски		5
4. Арлинд Хусеини		1
5. Јован Лазарев			1
6. Миланчо Черкезов                      1
7. Сашко Патраклиев		1
